
 
 
 
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 
 
Jahrgang: 2014  Verordnung Nr.:  18            Besc hlossen am: 17. Dezember 2014 
        
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation d er Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetzes 2005), BGBl. I 30/ 2006 vom 13. März 2006 und der  
Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissen schaft und Kultur über die Grundsätze 
für die nähere Gestaltung der Curricula einschließl ich der Prüfungsordnungen (Hochschul-
Curriculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. De zember 2006 wird verordnet: 
 
 
 

 
Den Ansuchen von Frau Özlem Ucar und Frau Johanna 
Wimmer zur Verlängerung ihres Studienaufenthalts um  ein 
Semester im Rahmen des Austauschprogramms Erasmus+ 
wird stattgegeben. 
 
 
 
 
Dieser Beschluss wurde am 17.Dezember 2014 gefasst.  
 
  
 
 

OStR. Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
          (Vorsitzende)             


